

# خوانش شعر بزرگان از زبان پارمیس

مناسبت‌های مختلف روز پدر، روز مادر، جشن امام زمان و... بارها و بارها خوانش داشته‌است. علاوه بر این، پارمیس در مسابقه شاهنامه‌خوانی کشور که به صورت مجازی برگزار شد، برگزیده شد. همچنین در مسابقه حافظ‌خوانی که سال گذشته در مجتمع کوثرنور به صورت مجازی برگزار شد، شرکت کرد و جزو برگزیده‌ها بود که قرار بر این شد فیلم به استان نیز ارسال شود.

### -واکنش مردم در اینستاگرام به چه صورت بوده است؟

خب ما مدت زمان زیادی نیست که پیج اینستاگرام پارمیس را راه‌اندازی کرده‌ایم و هنوز به یک سال نرسیده. اوایل کلیپ‌های پارمیس را در وضعیت واتساپ‌مان می‌گذاشتیم که با استقبال خوب اقوام و دوستان همراه بود و ایشان پیشنهاد دادند که برای پارمیس پیج اینستاگرام راه‌اندازی کنیم. پس از راه‌اندازی، مردم نیز خیلی استقبال کردند؛ به طوری که مدام در دایرکت پیام می‌دادند و هر زمان منتظر بودند پارمیس خوانش بعدی خود را انجام دهد. الان نیز نزدیک به چهار هزار فالوور دارد و در همین مدت کم، همه خیلی لطف داشته‌اند. همچنین جا دارد تشکر کنم از مدیر و دست‌اندرکاران دبستان گلپای بهشت که نهایت همکاری را با من داشتند.

### نشانی پیج اینستاگرام: parmis-afzideh۹۴

در ادامه با پارمیس نیز گفتگوی کوتاهی انجام دادیم.

### - آیا شعرهایی را که می‌خوانی دوست داری؟

بله، دوست دارم و معنی آنها را هم بلد. مامانم معنی شعرها را به من می‌گوید.

### - شعرهای کدام شاعران را بیشتر دوست داری؟

سهراب سپهری، فریدون مشیری و مولانا.

### - چند بار روی یک شعر می‌خوانی تا یاد بگیری؟

با مامانم تمرین می‌کنم تا یاد بگیرم. شبها هم قبل از خواب در ذهن خودم تمرین می‌کنم تا یاد بگیرم.

### - کلاس چندم هستی؟

اول.

### - آیا دوستانت هم دوست دارند مثل تو یاد بگیرند یا نه؟

بله، باید برای این کار شعر حفظ کنند و تلاش کنند تا یاد بگیرند.

### - بقیه در مورد کارت چه می‌گویند؟

به من می‌گویند آفرین! چند بار هم مدیران خانم کیخسروی به من جایزه دادند. بقیه اقوام هم تشویق می‌کنند و برام دست می‌زنند.

### - دوست داری در آینده چه کاره شوی؟

دوست دارم دکتر و دانشمند شوم و در کنار آن شعر هم بخوانم.

### - آیا خود پارمیس هم به این کار علاقه داشت یا در ابتدا مقاومت نشان می‌داد؟

البته که علاقه بسیار زیادی داشت. سختی کار برایش مهم نبود و اشتیاق زیادی برای یادگیری و حفظ کردن داشت. البته من به گونه‌ای با او کار می‌کنم که فشار زیادی به او وارد نشود



فاطمه زردشتی نی‌ریزی، نی‌ریزان فارس: شش - هفت سال بیشتر ندارد و تازه خواندن و نوشتن را یاد گرفته؛ اما با این وجود، اشعار حافظ، مولانا، سعدی، فردوسی و دیگر بزرگان را به راحتی می‌خواند و دکلمه می‌کند؛ به طوری که توانسته با این کار نظر مخاطبان زیادی را در شبکه‌های مجازی و خصوصاً اینستاگرام به خود جلب کند و مسلماً



## مدنی قهرمان فوتسال مدارس

اردیبهشت برگزار شد. مجید پاکیزه دامن/ گروه ورزش: جام فوتسال آموزشگاه‌های متوسطه نی‌ریز با قهرمانی منتخب آموزشگاه شهید مدنی پایان یافت. مرحله نیمه‌نهایی مسابقات فوتسال آموزشگاهی نی‌ریز در مقطع متوسطه دوم با حضور چهار تیم شهید باهنر، نعمت‌اله مسروری، شهید مدنی و ثامن پنجشنبه ۸

## این هفته ادامه لیگ ۲ بسکتبال کشور

تیم بسکتبال نی‌ریز که به مرحله بعدی رقابت‌های لیگ دسته ۲ بسکتبال بزرگسالان صعود کرده باید این هفته در مقابل حریفان خود در مرحله بعد قرار گیرد. مرحله دوم این لیگ از دوشنبه ۱۹ تا جمعه ۲۳ اردیبهشت در شیراز برگزار می‌شود. در این دور نی‌ریز با فولاد هرمزگان، پادما یدک ایرانیان، گلنور اصفهان، خانه بسکتبال شهر بابک و فایر بال شیراز هم‌گروه است. نوشتنی است از این مرحله ۴ تیم به مرحله بعد صعود می‌کنند.



نورمندی پور متولد ۱۳۷۷ است و بسکتبال را از رده پایه در نی‌ریز آغاز نمود و حضور در لیگ‌های دسته ۳ و ۲ کشور و تیم‌های منتخب استان و قهرمانی ۳ به ۳ کشور را در کارنامه خود دارد.

## در خوش نورمندی پور در لیگ ۱ بسکتبال

رضا نورمندی پور بسکتبالیست آینده‌دار نی‌ریزی در لیگ دسته یک باشگاه‌های کشور خوش درخشید. تیم لئونارد شاهین شهر در اصفهان توانست در بازی اول ۲۱ امتیاز و در بازی دوم ۱۸ امتیاز کسب کند و پرامتیازترین و تأثیرگذارترین بازیکن میدان شود اما نتوانست تیمش را به مرحله بعد برساند.

## نی‌ریز یک پای فینال جام رمضان استهبان

مصاف خود به دیدار همای استهبان رفت و اگرچه به نتیجه تساوی بدون گل دست یافت، اما با ۸ امتیاز صعود خود به مرحله بعد را قطعی کرد. پاریسان در مرحله بعد که این هفته برگزار می‌شود مقابل رینگ اسپرت دیگر تیم نی‌ریزی قرار می‌گیرد. رینگ اسپرت نیز که در این مسابقات درخشان ظاهر شده، دوشنبه هفته گذشته به دیدار ستاره استهبان رفت و مقابل ددها تماشاگر حامی این تیم، با چهار گل حریفش را شکست داد. در این بازی امیرحسین قصابی دو گل و عرفان زارعی و سعید جعفری یک گل برای رینگ اسپرت به ثمر رساندند.

## هفته پُر تب و تاب فوتسال جام رمضان یک بازی تعطیل شد

امتیاز بسنده کرد تا جمع امتیازات خود را به عدد ۲ برساند. علی خائف و علی وطن‌پرست برای پرسپولیس دهجاه و سعید حامدی و علی فداکار برای پوش پاسارگاد گلزنی کردند. اما در دیگر دیدارهای این مسابقات که یکشنبه ۱۱ اردیبهشت برگزار شد، اهورا در رویارویی با تل مهتابی، با پیروزی ۳ بر ۱ از سد این تیم گذشت و مجموع امتیازات خود را به عدد ۶ رساند. چنانچه نتیجه بازی اهورا مقابل هایپر میچکا از سوی کمیته برگزاری مسابقات به سود این تیم اعلام شود، اهورا در گل آوراژ نیز در وضعیت مناسبی قرار خواهد گرفت و صدرنشین جدول ۵ تیمی خواهد شد. در این بازی مجتبی کریمی یک گل و مجتبی سرخی دو گل برای اهورا و مسلم پروان یک گل برای پدیده تل مهتابی به ثمر رساندند. در دومین و آخرین بازی هفته، هایپر میچکا باز هم در کسب نتیجه ناکام ماند و مقابل پرسپولیس دهجاه تن به شکست ۴ بر ۳ داد تا در قعر جدول قرار بگیرد.

این کار نشست گرفته از تلاش‌های مادر او یعنی پرورشید است. در همین خصوص گپ و گفتی با این مادر و دخترش پارمیس افدیبه انجام دادیم که خواندن آن خالی از لطف نیست.

### - خانم رشیدی! شغل و تحصیلات تان چیست؟

من کارشناسی شیمی دارم. قبلاً شاغل بودم؛ ولی در حال حاضر با وجود دخترم پارمیس و پسر هشت‌ماهه‌ام پارسا، خانه‌دارم.

### - از چند سالگی آموزش پارمیس را شروع کردید؟

از چهار سالگی متوجه شدم پارمیس حافظه خوبی دارد و خیلی سریع اشعار و مطالب را حفظ می‌کند. اولین شعری که با او کار کردم «ای ایران» بود که یکی دو بار برایش ترانه‌اش را گذاشتم و دیدم که می‌توان آن را جوان‌ترین تیم حاضر در مسابقات نامید، باز هم از کسب امتیاز بی بهره بود و در مقابل سد محکم پدیده تل مهتابی و بردارن پروان با حساب ۳ بر ۱ شکست خورد. پوش پاسارگاد که از دو بازی قبلی خود تنها ۲ امتیاز کسب کرده بود، با امیدواری و کسب ۳ امتیاز پای به این دیدار گذاشت و در همان نیمه نخست کار برای این تیم تمام شد. تل مهتابی نیز که به مانند اهورا رؤیای قهرمانی را در سر دارد، اصلی‌ترین رقیب این تیم محسوب می‌شود و با ارائه بازی‌های فیزیکی و درگیرانه چشم خود را به گرفتن می‌خوانم و بعد یک بیت من می‌خوانم و یک بیت پارمیس، تا جایی که پارمیس شعر را حفظ شود.

### - شیوه آموزش چگونه بود؟

خب شیوه کار ما بیشتر به صورت بازی است. بدین صورت که من اول با زبان کودکانه معانی شعر را برای پارمیس توضیح می‌دهم. یکی دو بار از روی شعر می‌خوانم و بعد یک بیت من می‌خوانم و یک بیت پارمیس، تا جایی که پارمیس شعر را حفظ شود. پیدا و همچنین در مدرسه‌اشان به

مجید پاکیزه دامن/ گروه ورزش:

در ادامه رقابت‌های فوتسال جام رمضان نی‌ریز که با برگزاری دیدارهایی همراه بود، مسابقه دو تیم اهورا و هایپر میچکا نیمه تمام ماند.

پنجشنبه ۸ اردیبهشت اهورا و هایپر میچکا در اولین مصاف این شب مقابل یکدیگر قرار گرفتند و در حالی که بازی تا اوایل نیمه دوم ۲ بر صفر به سود اهورا دنبال می‌شد، اعتراض بازیکنان و کادرفنی تیم هایپر میچکا به نحوه قضاوت داوران، بازی را به حاشیه کشاند و سرپرست این تیم بازیکنان خود را از زمین مسابقه بیرون کشید.

در این بازی که اخراج امیرحسین قصابی و جابر شاهشوند را به همراه داشت، تیم هایپر میچکا از ادامه حضور در مسابقه صرف نظر کرد. نتیجه این دیدار پس از بررسی در کمیته انضباطی هیئت فوتبال به دو تیم ابلاغ خواهد شد.

در این دیدار محسن صنعتی و بهنام اسماعیلی برای اهورا موفق به گلزنی شدند. در دومین مصاف این شب، پرسپولیس دهجاه که در اولین دیدار خود با نتیجه نزدیک ۴ به ۳ مغلوب پدیده تل مهتابی شده بود، مقابل پوش پاسارگاد به تساوی ۲ بر ۲ دست یافت تا اولین امتیاز خود را به دست آورد. پوش پاسارگاد نیز که در اولین دیدار خود برابر هایپر میچکا همین نتیجه را به دست آورده بود، در این دیدار تنها به همین یک